2020年７月 30日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 日 立 物 流

代表者名  執 行 役 社 長  中 谷  康 夫

(コード番号 9086  東証第 1 部)

問合せ先  経 営 戦 略 本 部  広 報 部

部        長    多 賀  鉄 朗

(TEL : 03 - 6263 - 2803)

 2021 年３月期連結業績予想および配当予想に関するお知らせ

当社は、2020年４月27日公表「2020年３月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕(連結)」において、未定と

しておりました2021年３月期の連結業績予想および配当予想について、下記のとおりとしました

のでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想

（１）2021年３月期通期 連結業績予想（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売上収益
調整後

営業利益※1
EBIT※2

税引前

当期利益
当期利益

親会社株主に
帰属する
当期利益

基本的１株当たり
親会社株主に帰属
する当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

－

今回予想（Ｂ） 651,000 31,500 38,550 33,150 22,500 21,500 192.74

増 減 額（Ｂ－Ａ）  － － － － － －

増 減 率（ ％ ）  － － － － － －

(参考)前期実績

(2020 年３月期) 672,286 33,483 39,607 33,829 22,485 21,614 193.76

 ※1 .  当社は、「営業利益 」に代え、「調整後営業利益 」を連結経営成績に関する指標 として用いており、「調整

後営業利益＝売上収益－売上原価－販売費及び一般管理費 」により算出しています。

 ※2 .  EBIT は、Earn ings  Be fo re  In te res t  and  Taxes の略で、「EBIT＝税引前当期利益－受取利息＋支払利

息 」により算出しています。

２．配当予想

（１）2021年３月期配当予想

     年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 第４四半期末 合計

前回発表予想
円 銭

       －
円 銭

       －
円 銭

       －
円 銭

       －
円 銭

       －

今回予想 － 22.00 － 22.00 44.00

当期実績 － － － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期) － 21.00 － 22.00 43.00

３．公表の理由

2021年３月期の連結業績予想及び配当予想につきましては、「2020年３月期 決算短信〔ＩＦ

ＲＳ〕（連結）」の公表時において、新型コロナウイルス感染症による影響を合理的に算定す

ることが困難なことから未定としておりましたが、現時点における入手可能な情報や予測等に

基づき、連結業績予想及び配当予想を算定しましたので、お知らせいたします。

2021 年３月期第１四半期は、国内外における新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、

顧客の稼働停滞や営業自粛等に伴う物量減少等により、売上収益が前年同期期比 13％の減収と

なりましたが、徐々に経済活動が再開されており、第２四半期以降は段階的に減収幅が回復し

ていくと予想しております。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大の影響、収束時期をはじめとする様々な要因によって、

今後予期せぬ変動が生じる可能性があります。当社グループの連結業績に重要な影響を及ぼす

ことが見込まれる場合は、速やかにお知らせいたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報や予測等に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                                                               以上